

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Imperatriz
Câmara Municipal de Imperatriz
Pregão Eletrônico - 018/2022



Resultado da Homologação

0001 - ALFINETE COM CABEÇA COLORIDO COM 50 UNID - PADRÃO - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	200 Caixa	0,60	120,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0002 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL - PADRÃO - Valor Referência: 2,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	100 Unidade	0,45	45,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0003 - BATERIA 9 VOLTS - MN160482 - Valor Referência: 45,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	MN160482	450 adesivo	18,00	8.100,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0004 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA - PADRÃO - Valor Referência: 5,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	400 Unidade	1,50	600,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0005 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/ 50 UNIDADES - CRISTAL - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	CRISTAL	150 Caixa	14,00	2.100,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0006 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA C/ 50 UNIDADES - CRISTAL - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	CRISTAL	150 Caixa	32,00	4.800,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0007 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA C/ 50 - CRISTAL - Valor Referência: 48,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	CRISTAL	50 Caixa	24,00	1.200,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0008 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES - PADRÃO - Valor Referência: 0,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	5.000 Unidade	0,20	1.000,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0009 - CLIPS NIQUELADOS N.º 10/0 CX C/ 100 UNIDADES - PADRÃO - Valor Referência: 6,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	100 Caixa	6,05	605,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa



FLS. 257

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	150 Caixa	2,35	352,50	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0010 - CLIPS NIQUELADOS N.º 2/0 CX C/ 100 UNIDADES - PADRÃO - Valor Referência: 2,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	150 Caixa	1,95	292,50	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0011 - CLIPS NIQUELADOS N.º 3/0 CX C/ 100 UNIDADES - PADRÃO - Valor Referência: 2,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	200 Caixa	1,70	340,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0012 - CLIPS NIQUELADOS N.º 6/0 CX C/ 100 UNIDADES - PADRÃO - Valor Referência: 4,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	250 Caixa	4,20	1.050,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0013 - COLA BRANCA ESCOLAR TUBO C/ 90 G - NEWMAGIC - Valor Referência: 1,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	NEWMAGIC	100 Tubo	1,09	109,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0014 - CORRETIVO LIQUIDO 18 ML - PADRÃO - Valor Referência: 1,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	150 Frasco	1,85	277,50	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0015 - ENVELOPE PARDO 20 X 28 CM - PADRÃO - Valor Referência: 0,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	1.000 Unidade	0,35	350,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0016 - ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM - PADRÃO - Valor Referência: 0,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	1.500 Unidade	0,30	450,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0017 - ENVELOPE PARDO 26 X 36 CM - PADRÃO - Valor Referência: 0,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	1.000 Unidade	0,30	300,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0018 - ENVELOPE PARDO 31 X 41 CM - PADRÃO - Valor Referência: 0,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	1.000 Unidade	0,60	600,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa



FLS. 258

0019 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO FINO 17 MM C/ 100 UNIDADES - PADRÃO - Valor Referência: 28,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	20 Pacote	28,40	568,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0020 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO FINO 20 MM C/ 120 UNIDADES - PADRÃO - Valor Referência: 28,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	35 Pacote	28,10	983,50	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0021 - ESTILETE LARGO, METÁLICO COM LAMINA DE ALTA QUALIDADE 18 MM - CX - Valor Referência: 2,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	CX	80 Caixa	1,70	136,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0022 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA - UNID - Valor Referência: 3,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	50 Unidade	2,20	110,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0023 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M - UNID - Valor Referência: 4,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	300 Unidade	3,30	990,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0024 - GRAMPEADORGRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS - PADRÃO - Valor Referência: 28,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	100 Unidade	19,85	1.985,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0025 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO C/ 5000 UNID - CX - Valor Referência: 5,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	CX	80 Caixa	3,90	312,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0026 - GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO 36 CM COM 50 UND - CX - Valor Referência: 19,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	CX	100 Caixa	13,90	1.390,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0027 - GRAMPO TRILHO PLASTICO 19 CM COM 50 UNIDADES - CX - Valor Referência: 19,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	CX	100 Caixa	13,90	1.390,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0028 - LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS - UNID - Valor Referência: 20,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA UNID

100 Unidade

14,30

1.430,00

Homologado em
13/04/2023 10:44:19
Por: Amauri Alberto
Pereira de Sousa**0029 - LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FOLHAS - UNID - Valor Referência: 9,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	70 Unidade	6,90	483,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0030 - MARCA TEXTO, COR AMARELA - UNIDADE - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL DO O LTDA.	UNIDADE	200 Unidade	2,98	596,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0031 - MOLHA DEDO - UNID - Valor Referência: 2,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	60 Unidade	1,75	105,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0032 - PAPEL 210 X 297 MM, A4 - SYLVAMO - Valor Referência: 23,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	SYLVAMO	3.375 Resma	18,05	60.918,75	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0033 - PAPEL 210 X 297 MM, A4 - SYLVAMO - Valor Referência: 23,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	SYLVAMO	1.125 Resma	18,05	20.306,25	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0034 - PAPEL CARTÃO C/ 20 FOLHAS - PCT - Valor Referência: 28,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	200 Pacote	19,00	3.800,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0035 - PAPEL FOTOGRÁFICO C/ 50 FOLHAS - SYLVAMO - Valor Referência: 43,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	SYLVAMO	200 Pacote	30,01	6.002,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0036 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO, PCT C/ 10UND - PCT - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	PCT	400 Pacote	7,60	3.040,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0037 - PASTA AZ LOMBO LARGO - UNID - Valor Referência: 12,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	400 Unidade	8,50	3.400,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0038 - PASTA COM ABA E ELASTICO - FRAMA - Valor Referência: 2,85

FLS. 260
CPL

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	FRAMA	200 Unidade	1,99	398,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0039 - PASTA PLASTICO COM GRAMPO - UNID - Valor Referência: 4,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	120 Unidade	3,60	432,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0040 - PASTA SUSPENSAS COM 50 UNIDADES - DELLO - Valor Referência: 104,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	DELLO	50 Caixa	73,14	3.657,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0041 - PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO COM 10 UNIDADES - ACP - Valor Referência: 35,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	ACP	250 Pacote	24,95	6.237,50	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0042 - PERFURADOR DE PAPEL TAM. GRANDE - UNIDADE - Valor Referência: 168,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL DO O LTDA.	UNIDADE	50 Unidade	117,00	5.850,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0043 - PILHAS AA 1.5 VOLTS, PCT C/ 2 UNIDADES - ELGIN - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	ELGIN	500 Pacote	2,45	1.225,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0044 - PILHAS AAA 1.2 OU 1.5VOLTS, PCT C/ 4 UNIDADES - ELGIN - Valor Referência: 2,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	ELGIN	500 Pacote	2,03	1.015,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0045 - PINCEL ATÔMICO, COR AZUL CX C/12 UNIDADES - CX - Valor Referência: 25,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	CX	12 Caixa	17,80	213,60	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0046 - APONTADOR COM DEPOSITO - PADRÃO - Valor Referência: 0,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	100 Caixa	0,75	75,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0047 - BORRACHA TIPO ESCOLAR - UNID - Valor Referência: 0,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	50 Unidade	0,65	32,50	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa



FLS. 261

0048 - REGUA TRANSPARENTE (INCOLOR) 30 CM PLASTICO FLEXIVEL - PADRÃO - Valor Referência: 0,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	PADRÃO	50 Unidade	0,90	45,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0049 - TESOURA EM INOX COM CABO TERMOPLÁSTICO GRANDE 21 CM - 123UTIL - Valor Referência: 6,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	123UTIL	50 Unidade	4,77	238,50	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0050 - TESOURA EM INOX COM CABO TERMOPLÁSTICO MÉDIA - 123UTIL - Valor Referência: 11,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA	123UTIL	50 Unidade	7,71	385,50	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0051 - TINTA PARA CARIMBO AZUL - UNID - Valor Referência: 2,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	36 Unidade	2,20	79,20	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0052 - CORRETIVO FITA - UNID - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	100 Unidade	3,00	300,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0053 - CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, SEM BOBINA - UNID - Valor Referência: 16,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	50 Unidade	13,50	675,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0054 - QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA 90X120 - UNID - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	30 Unidade	123,00	3.690,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0055 - BLOCO DE RECADOS, AUTO ADESIVO 76MMX76MM, COR VARIADA - UNID - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	100 Unidade	3,30	330,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0056 - BLOCO DE RECADOS, AUTOADESIVO 50MMX38MM, COR VARIADA - UNID - Valor Referência: 3,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	100 Unidade	2,80	280,00	Homologado em 13/04/2023 10:44:19 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

0057 - LAPIS SEXTAVADO, CAIXA COM 50 UNIDADES - CX - Valor Referência: 41,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA CX

15 Caixa

34,00

510,00

FLS 262
CPL

Homologado em
13/04/2023 10:44:19
Por: Amauri Alberto
Pereira de Sousa

Amauri Alberto Pereira de Sousa
Autoridade Competente

